3y Gyl 693)
0L 60323 Jo0e / 3023

S 02. 0% 2023
Republika e Kosovés

Republika Kosova — Republic of Kosovo
Qeveria — Vliada — Government

Ministria e Kulturés, Rinisé dhe Sportit
Ministarstvo Kulture, Omladine i Sporta — Ministry of Culture, Youth and Sport

MEMORANDUM BASHKEPUNIMI

ndérmjet

MINISTRISE SE KULTURES, RINISE DHE SPORTIT

dhe

KOMUNES SE DECANIT

Prishting 2023



1. QELLIMII MEMORANDUMIT TE BASHKEPUNIMIT

Q&llimi i kétij Memorandum B'as'h'képunim'i &shtg ndértimi i kornizés s& bashképunimit per
mbéshtetje financiare nga Ministria ¢ Kulturg, Rinisé dhe Sportit pér fazén e fundit t& projektit
t& Qendrés Rinore né Degan, faza ¢ part e 18 cilit ka qené si pjesé e bashk&punimit t& lidhur ng
vitin 2019 pérmes Memorandumit t& Bashk&punimit me nutér protokolli 1571/2019
nénshkruar mé 24.04.2019.

2. AUTORITETET
Qéllim i Memorandumit-do t& pérmbushet nga:

2.1. Ministria‘e Kulturés; Rinisé¢ dhe Sportit; dhe
2.2. Komuna e Deganit.
(né tekstin e:métejmé: Palét)

3. OBLIGIMET E PALEVE
3.1. Obligimet e Ministris¢ s& Kulturés, Rinisé dhe Sporteve (mé tutje MKRS).

MKRS metr pérsipér kéto-obligime.né raport me pérmbushjen e q&llimit t& kétij Memorandumi
t&'Bashk&punimit, si n& vijim:

3.L.1. Ndan shumén né€ vleré prej 220,000 € pér fazén e fundit t& projektit (& Qendrés Rinore
né Degan, percaktuar si n& pikén 1 (njé) t& kétij Memorandumi.

3.1.2, MKRS merr pérsipér zhvillimin ¢ t& gjitha procedurave t& prokurimin pér zbatimin e
kéti) memorandumi dhe.arritjen e qéllimit € tij;

3.1.3. MKRS. cakton njé zyrtar si organ mbikéqyrés pér monitorimin-e kontratés, me vendim
pérkatés pér implementimin e projektit;

3.1.4. N& bashképunim me:komunén e Deganit, pércjell fazén e fundit t& projektit t& Qendrés
Rinore né Degan.

3.2. -Ol)’lig”ii_ﬂe't e Komunés ¢ Decanit
Komima e Deécanit merr pérsiper kéto obligime né raport me pérmbushjen e qéllimit t& ketij
Memorandumi t& Bashképunimit, si né vijim:

3.2.1, Komuna ¢ Decanit cakton nj&€ zyrtar si organ mbik&qyrés pér monitorimin ¢ kontratés,
me vendim pérkat€s pér implementimin e projektit;

3.2.2. Siguron t€ gjithé dokumentacionin € nevajshém dhe pélgimetjera sipas legjislacionit ng
fuqi;

3.2.3. N& bashk&punim:me MKRS, pércjell zbatimin e fazés s& fundit t& projektit & Qendrés
Rinote né Degan.

4. ZBATIMI

Ministria e Kulturés, Rinisg.dhe Sportit ng bashképunim me Komunén e Deganit e pércjellin
zbatimin e Memorandumit t& Bashképunimit dhe udh&zojné per veprimet q& duhet &



ndérmerren né implementimin e obligimeve dhe mbarévajtjen e punimeve deri né momentin e
realizimit t& géllimit.

5. MUNDESIA E NDERPRERJES SE MEMORANDUMIT TE BASHEPUNIMIT DHE
RRETHANAT E PAPARASHIKUARA.

5.1. Ndérprerja e Memorandumit t&¢ Bashképunimit béhet me marréveshje ndérmjet paléve;

5.2. Nése implementimi duhet t& ndérpritet pér shkak té ndodhive té fuqisé natyrore - vis major
dhe rrethanave tjera té paparashikuara, palét do t& vendosin bashkérisht dhe né konsultim me
palét tjera relevante pér veprimet q€ duhen t€ ndérmerren.

6. AFATI I REALIZIMIT

Afati i realizimit t& géllimit t& kétij Memorandumi duhet t& arrihet brenda vitit 2023.

7. AMANDAMENTIMI

Ky Memorandum Bashké&punimi, mund t& ndryshojé apo plotésohet sipas njé marréveshjeje
me shkrim midis dy paléve. Pérveg késaj, ¢farédo aspekti apo kushti i caktuar g€ nuk &shté
theksuar né két€ Memorandum Bashk&punimi, n€ t& ardhmen apo n€ njé¢ Amendament t& kétij
Memorandumi t&€ Bashké&punimit, t€ nénshkruar nga palét e késaj marréveshjeje, do t&
konsiderohen si t€ integruara né€ kété dokument.

8. ZGJIDHJA NE RAST TE MOSMARREVESHJEVE

Palét do té& pérpigen qé¢ mosmarréveshjet t’i zgjidhin me bisedime, mirépo nése nuk mund t&
arrijné mirékuptim, at€heré né rast t€¢ mosmarréveshjes, kompetente pér zgjidhjen e saj éshté
Gjykata Themelore né Prishting.

9. HYRJA NE FUQI

Ky Memorandum i Bashk&punimit &sht& pérpiluar né dy (2) kopje origjinale, ku secila palé do
té keté nga njé kopje origjinale t& nénshkruar.

Ky Memorandum Bashk&punimi hyn né€ fuqi n€ datén e nénshkrimit nga palét.
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